EDITAIS 1º E 2º GRAU

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Lei nº 11.419 de 19/12/06

EDITAIS CAPITAL

FORO CENTRAL

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME 2ª VARA DO JURI DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: HOMICÍDIO QUALIFICADO
PROCESSO: 001/2.18.0091665-3 (CNJ:.0166378-54.2018.8.21.0001). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: THALES SILVA DA SILVEIRA E OUTROS. OBJETO: CITAÇÃO DO(A)
(S) RÉU(RÉ)(S) HARRISON DA NEVES RODRIGUES, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S)ART. 121, § 2, IV DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ART. 121, § 2, I DO DECRETO
LEI N° 2848 DE 1940, ART. 121, § 2, III DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940 E ART. 29 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940 E PABLO SILVANO ALVES GUIMARAES, INCUR-
SO NAS SANÇÕES DO(S)ART. 29 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ART. 121, § 2, IV DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ART. 121, § 2, I DO DECRETO LEI N° 2848 DE
1940 E ART. 121, § 2, III DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO
PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS
TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. PORTO ALEGRE, 06 DE NOVEMBRO DE 2019. SERVIDOR: MARCOS FROHLICH. JUIZ: CRISTIANE BUSATTO ZARDO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA DE CURATELAS - COMARCA DE PORTO ALEGRE. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 001/1.16.0088125-5 (CNJ:.0135229-11.2016.8.21.0001). REQUERENTE: ILSI IOB BOLDRINI. REQUERIDO: PAULO ANTONIO BOLDRINI. OBJETO: CIÊNCIA A
QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): PAULO ANTÔNIO BOLDRINI, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 17/08/2018.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: INTERDIÇÃO DECRETADA EM RELAÇÃO AOS ATOS DA PRÓPRIA SAÚDE, DO PATRIMÔNIO E DOS NEGÓCIOS. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
CID 10 G30.1. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ILSI IOB BOLDRINI. PORTO ALEGRE, 06 DE NOVEMBRO DE 2019. SERVIDOR:
CARLOS ROBERTO MORAES. JUIZ: LUÍS GUSTAVO PEDROSO LACERDA.

EDITAL DO QUADRO GERAL DE CREDORES, DO ART. 96, § 2º, DO DECRETO LEI 7661/45 VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS E FALÊN-
CIAS - COMARCA DE PORTO ALEGRE NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 001/1.05.0331558-7 (CNJ:.3315581-93.2005.8.21.0001). : . RÉU: MASSA FALIDA DE CONSTRUTORA RAVA CAMPOS LTDA. OBJETO:CRÉDITO TRABALHISTA
(PRIVILEGIADOS): PAGOS.CRÉDITO COM GARANTIA REAL: MASSA INSOLVENTE DE MONTEPIO DOS FUNCIONÁRIOS DE PORTO ALEGRE, R$ 1.827.930,97 (VALOR
EM 03-09-1996 - 001/1.15.0031373-5).CRÉDITOS FISCAIS: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, R$ 14.527,69 (001/1.05.0354092-0 – SUB JUDICE); MUNICÍPIO DE PORTO
ALEGRE - DMLU, R$ 66.809,35 (001/1.05.0461163-5 – SUB JUDICE) + R$ 5.731,15 (001/1.05.0394450-9 – SUB JUDICE) + R$ 10.155,73 (001/1.05.0475242-5 – SUB JUDICE) + R$
279,03 (001/1.05.0495019-7 – SUB JUDICE).CRÉDITOS COM PRIVILEGIO GERAL: CLAIR GRALHA, R$ 2.224,40.CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS:CORAG, R$ 144,18; JOÃO
ALMEIDA PEREIRA, R$ 2.137.136,73 (VALOR EM AGOSTO/2002, 1ª PENHORA DO MONTEPIO NO VALOR DE R$ 3.435.056,67 – FL. 1413; 2ª PENHORA NO VALOR DE R$
801.614,27 EM 17-02-2004 E R$ 5.485.018,29 EM 14-05-2004 AMBAS EM FAVOR DO ADV. CLAIR GRALHA – FL. 1658/1660) (OBSERVAR DECISÃO DA HAB. 001/1.05.0331813-
6 PARA DEPOSITAR NAQUELES AUTOS, COM A RETENÇÃO DOS VALORES NAQUELA DEMANDA ATÉ O ACLARAMENTO DAS PENHORAS EFETIVADAS; JOÃO LUIZ
CARVALHO PEREIRA, R$ 2.137.136,73 (VALOR EM AGOSTO/2002, PENHORA DE R$ 801.614,27 EM 17-02-2004 E R$ 5.485.018,29 EM 14-05-2004 AMBAS EM FAVOR DO
ADV. CLAIR GRALHA – FL. 1658/1660); JOSÉ DOS SANTOS GOULART, R$ 132.958,14; O. C. DA SILVA, R$ 11.271,10; PHILIPS DO BRASIL LTDA, R$ 11.424,90. PORTO
ALEGRE, 29 DE OUTUBRO DE 2019. SERVIDORA HELENA APPEL. JUIZA: GIOVANA FARENZENA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA DE CURATELAS - COMARCA DE PORTO ALEGRE. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 001/1.18.0108824-2 (CNJ:.0167338- 10.2018.8.21.0001). REQUERENTE: GENECI MAMBRUM LEITE. REQUERIDO: JOÃO TURIBIO FREIRE LEITE. OBJETO:
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): JOÃO TURIBIO FREIRE LEITE, POR SENTENÇA PROFERIDA
EM 19/06/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: AOS ATOS DA PRÓPRIA SAÚDE, DO PATRIMÔNIO E DOS NEGÓCIOS. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID10 F03 E G20. PRAZO DA
INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): GENECI MAMBRUM LEITE. PORTO ALEGRE, 09 DE SETEMBRO DE 2019. SERVIDOR: CARLOS ROBER-
TO MORAES. JUIZ: LUÍS GUSTAVO PEDROSO LACERDA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI 1ª VARA DO JURI DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: TENTATIVA
DE HOMICÍDIO SIMPLES
PROCESSO: 001/2.06.0005974-0 (CNJ:.0059742-84.2006.8.21.0001). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: EVERSON FERREIRA DA SILVA E OUTROS. OBJETO: INTIMAÇÃO
DOS RÉUS EVERSON FERREIRA DA SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, BRANCA, ELETRICISTA E ASSEMELHADOS, NATURAL DE PORTO ALEGRE/RS, FILHO DE DE-
OCLIDES FERREIRA DA SILVA E DE -NOEMI TERESINHA FERREIRA DA SILVA, NASCIDO EM 31/07/1980, RG 1107405571/RS PAULO ROBERTO LEITES DE OLIVEIRA,
BRASILEIRO, FILHO DE FLORIANO DE OLIVEIRA E DE CECY LEITES DE OLIVEIRA, NASCIDO EM 14/07/1973 , ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA
SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI APRAZADA PARA DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2019 ÀS 09:30HORAS, NO PLENÁRIO DO JÚRI DA 1A VARA DO JÚRI, 5º ANDAR. PORTO
ALEGRE, 06 DE NOVEMBRO DE 2019. SERVIDOR: MARTA CARDONA. JUIZ: KAREN LUISE VILANOVA BATISTA DE SOUZA PINHEIRO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA DE CURATELAS - COMARCA DE PORTO ALEGRE. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 001/1.18.0111916-4 (CNJ:.0172253-05.2018.8.21.0001). REQUERENTE: ANTÔNIO CARLOS GREEN RIVALDO. REQUERIDO: MARIA LUIZA RIVALDO. OBJE-
TO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): MARIA LUIZA RIVALDO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM
12/06/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: INTERDIÇÃO DECRETADA EM RELAÇÃO AOS ATOS DA PRÓPRIA SAÚDE, DO PATRIMÔNIO E DOS NEGÓCIOS. CAUSA DA
INTERDIÇÃO: CID 10 F03. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ANTÔNIO CARLOS GREEN RIVALDO. PORTO ALEGRE, 06 DE
NOVEMBRO DE 2019. SERVIDOR: CARLOS ROBERTO MORAES. JUIZ: LUÍS GUSTAVO PEDROSO LACERDA.

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau                             Edição Nº 6.626 / Disponibilização: Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019       1